
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gonnosno'.  Responsabile Procedimento: SIMONA ALGOZZINI  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

Comune di Gonnosnò 
Provincia di Oristano 

Via Oristano, 30 - 09090 Gonnosnò  
E-mail: protocollo@comune.gonnosno.or.it -   Web.:   www.comune.gonnosno.or.it 

PEC: protocollo@pec.comune.gonnosno.or.it 
Partita iva 00069670958 

 0783/931678   -    0783/931679 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.35 DEL17/07/2024 

 
OGGETTO: 
VARIAZIONE DI CASSA (ART. 175, COMMA 5 - BIS, LETTERA D) D. LGS 
N. 267/2000) - BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO FINANZIARIO 
2024. 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì diciassette del mese di luglio alle ore venti e minuti venticinque , 
si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. PEIS IGNAZIO - Presidente  Sì 

2. CANCEDDA DAVIDE - Vice Sindaco  Sì 

3. PUSCEDDU RAFFAELA - Assessore  Sì (da remoto) 

4. MELIS BARBARA - Assessore Sì (da remoto) 

Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 0 

 
Partecipa alla seduta, da remoto in modalità videoconferenza, il Segretario Comunale Dott.ssa Ilaria 
Zanda, la quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Ignazio Peis assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

mailto:protocollo@comune.gonnosno.or.it
http://www.comune.gonnosno.or.it/
mailto:protocollo@pec.comune.gonnosno.or.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gonnosno'.  Responsabile Procedimento: SIMONA ALGOZZINI  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dal Responsabile di Servizio in ordine alla regolarità tecnica e contabile 
ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

Premesso che:  

 Con Deliberazione di Consiglio Comunale n.27 in data 15/11/2023, esecutiva ai sensi di legge, veniva 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2024/2026  

 Con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 28/12/2023, esecutiva ai sensi di legge veniva 
approvato il Bilancio di Previsione Esercizio Finanziario per il periodo 2024/2026;  

Ricordato che, ai sensi dell’art. 151, comma 3 e 162, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, il bilancio di 
previsione finanziario contiene, per il primo esercizio, previsioni in termini di competenza e di cassa;  

Richiamato l’articolo 175, comma 5-bis, lett. d) del D. Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che la Giunta 
comunale, con propria deliberazione, può apportare variazioni delle dotazioni di cassa, salvo quelle previste 
dal comma 5-quater di competenza dei responsabili di servizio, garantendo che il fondo di cassa alla fine 
dell’esercizio sia non negativo;  

Rilevato che l’andamento effettivo della gestione ha evidenziato la necessità di apportare variazioni alle 
dotazioni di cassa al primo esercizio di riferimento del bilancio di previsione finanziario per il periodo 
2024/2026;  

Vista l’allegata variazione alle dotazioni di cassa del primo esercizio del bilancio di previsione finanziario 
2024/2026;  

Dato atto che per effetto della variazione in oggetto, viene garantito un fondo di cassa finale non negativo;  

Ritenuto di provvedere in merito;  

Visti:  
 il D.Lgs. n. 267/2000;  
 il D.Lgs. n. 118/2011;  
 il D.Lgs. n. 165/2001;  
 lo Statuto Comunale;  
 il vigente Regolamento comunale di contabilità;  
 il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
 
Con votazione favorevole unanime:  

DELIBERA 
 

1. Di apportare, ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis, lett. d), del D. Lgs. n. 267/2000 e per le motivazioni 
esposte in premessa, le variazioni alle dotazioni di cassa del primo esercizio di riferimento del bilancio di 
previsione finanziario per il periodo 2024/2026 analiticamente riportate nell’allegato prospetto;  

2. Di dare atto che, a seguito della variazione di cassa di cui al punto 1 viene garantito un fondo di cassa 
finale non negativo; 

3. Di trasmettere il presente provvedimento ai responsabili di servizio;  

 
Il Sindaco 

firmato digitalmente  
Ignazio Peis 

 
 

Il Segretario Comunale 
firmato digitalmente  

Dott.ssa Ilaria Zanda                         
 
 


